
 

              
 

Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

DELIBERAZIONE DI 

CONSIGLIO COMUNALE 
Numero 74 del 4.11.2013 

OGGETTO:   

  
ABROGAZIONE DEL “REGOLAMENTO PER LA PUBBLICITA’ DELLA 

SITUAZIONE REDDITUALE E PATRIMONIALE DEI CONSIGLIERI 

COMUNALI, DEI COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE E DEL 

PERSONALE DI RIGENZIALE DEL COMUNE DI LECCO” E RINVIO 

ALLE DISPOSIZIONI DELLA LEGGE 441/1982 E DEL D.LGS 33/2013. 

 

Il Consiglio Comunale si è riunito il giorno quattro del mese di novembre nella Sala Consiliare della 

Residenza Municipale, in seduta di prima convocazione. 

Risultano presenti i signori Consiglieri: 

 
  

PRESENTI 

 

ASSENTI 

        

PRESENTI 

 

ASSENTI 

Virginio Brivio – Sindaco X  Giorgio Gualzetti X  

Alfredo Marelli – Pres. Consiglio  X  Alberto Invernizzi X  

Stefano Citterio X  Alessandro Magni X  

Salvatore Rizzolino X  Ezio Venturini  X 

Eugenio Milani X  Richard Martini X  

Stefano Angelibusi X  Stefano Chirico  X 

Andrea Frigerio X  Giuseppe Fusi X  

Michaela Licini  X Ivan Mauri X  

Luigi Marchio X  Filippo Boscagli  X 

Raffaella Cerrato X  Antonio Pasquini X  

Marco Caccialanza X  Angela Fortino  X 

Viviana Parisi X  Dario Romeo X  

Giorgio Buizza X   Giacomo Zamperini X  

Alberto Colombo X  Cinzia Bettega X  

Jacopo Ghislanzoni X  Lamberto Bodega X  

Ernesto Palermo  X Stefano Parolari X  

Casto Pattarini X  Giorgio Siani X  

Antonio Pattarini X  Giulio De Capitani X  

Irene Riva X  Giovanni Colombo X  

Giuseppino Tiana X  Pierino Locatelli X  

Ciro Nigriello X    T O T A L E       35 6 

                  

Presiede l'adunanza il Presidente del Consiglio Comunale, Alfredo Marelli, assistito dal 

Segretario Generale, Paolo Codarri. 

 

Il Presidente del Consiglio Comunale sceglie, quali Scrutatori, i Consiglieri Comunali: 

 

       Caccialanza  – Fortino  –  Parisi 

                 



Il Sindaco illustra il contenuto della proposta di deliberazione. Dopo l’intervento del Consigliere 

Pasquini, il Presidente del Consiglio mette in votazione il provvedimento. 

Nel corso del dibattito escono i Consiglieri Buizza Milani e Parolari. Presenti 32 assenti 9: 

Boscagli, Buizza, Chirico, Fortino, Licini, Milani, Palermo, Parolari e Venturini.   

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

- Richiamate le proprie deliberazioni: 

 

-n. 326 del 22.7.1986 con la quale è stato approvato “il regolamento per la pubblicità della 

situazione patrimoniale dei consiglieri comunali”; 

 

- n. 11 del 12.03.2012 con la quale si è proceduto ad adottare il “regolamento per la pubblicità della 

situazione reddituale e patrimoniale dei Consiglieri Comunali, dei componenti della Giunta 

comunale e del personale dirigenziale del Comune di Lecco” in modifica del testo approvato con la 

precedente deliberazione di cui sopra; 

 

- Richiamata altresì la L. 5.7.1982 n. 441 e il D.Lgs n 33/2013 ed in particolare l’art. 14 del Dlgs 

14.3.2013 n. 33 avente ad oggetto: “Obblighi di pubblicazione concernenti i componenti degli 

organi di indirizzo politico”; 

 

- Attesa la opportunità di abrogare il predetto regolamento comunale, approvato con deliberazione 

consiliare n 11 del 2012, dando atto che per le pubblicazioni relative alla situazione reddituale e 

patrimoniale di cui all’art. 14 del D.Lgs n 33/2013 si farà riferimento a quanto disposto dal 

medesimo Dlgs 33/2013 ed alla normativa vigente in materia; 

 

- Ritenuto opportuno – dal momento che l’argomento è stato oggetto di trattazione in diverse sedute 

della commissione capigruppo – di dover stabilire – in sede di prima applicazione – il termine del 

30 novembre 2013 per il  completamento della presentazione alla Segreteria Generale della 

documentazione occorrente da parte dei soggetti di cui all’art. 14 del Dlgs 33/2013; 

 

-Dato atto che il Presidente del Consiglio Comunale, sentita la Commissione dei Capigruppo ed il 

Segretario Generale, comunicherà annualmente – nel rispetto delle disposizioni di legge – le 

scadenze per l’adempimento degli obblighi in materia da parte dei soggetti obbligati, mettendo 

altresì a disposizione la occorrente modulistica; 

 

-Ritenuto di dover procedere  nei termini di cui sopra; 

 

- Dato atto che la commissione capigruppo ha trattato l’argomento in oggetto in data 21 gennaio, 4 

febbraio, 3 giugno, 15 luglio, 7 ottobre  e 14 ottobre 2013;   

 

- Visto il vigente Statuto Comunale; 

 

- Visto l’art. 42 del decreto legislativo 267/2000; 

 

- Visto il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

- Con n 31 voti favorevoli, non partecipa al voto il Consigliere Cerrato,  



 

DELIBERA 
 

 

1) di approvare espressamente la premessa narrativa del presente atto, come se fosse qui di seguito 

integralmente riportata e trascritta, con particolare riferimento al rinvio alla normativa vigente in 

materia; 

 

2) di abrogare il regolamento approvato con deliberazione consiliare n 11. del 12.03.2012 avente 

ad oggetto “Regolamento per la pubblicità della situazione reddituale e patrimoniale dei 

Consiglieri Comunali, dei componenti della Giunta comunale e del personale dirigenziale del 

Comune di Lecco”; 

 

3)  di stabilire – in sede di prima applicazione – il termine del 30 novembre 2013 per il  

completamento della presentazione alla Segreteria Generale della documentazione occorrente da 

parte dei soggetti di cui all’art. 14 del Dlgs 33/2013; 

 

4) Di dare atto che il Presidente del Consiglio Comunale, sentita la Commissione dei Capigruppo 

ed il Segretario Generale, comunicherà annualmente – nel rispetto delle disposizioni di legge – 

le scadenze per l’adempimento degli obblighi in materia da parte dei soggetti obbligati, 

mettendo altresì a disposizione la occorrente modulistica; 

 

 

 

Indi, stante l’urgenza, con separata votazione, con n 31 voti favorevoli, non partecipa al voto il 

Consigliere Zamperini 

 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

   

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE              IL SEGRETARIO GENERALE 

            f.to  Alfredo Marelli               f.to  Paolo Codarri 

    

 

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

 

- viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il   19.11.2013   e vi rimarrà affissa per 15 giorni 

consecutivi fino al 4.12.2013   ai sensi dell’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000. 

                                                                                                                     

                                                                                                   

                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

      Lì,    19.11.2013                   f.to    Paolo Codarri 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 
     
La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data  

       

            

   

IL SEGRETARIO GENERALE 

      Lì,              Paolo Codarri  

  

 
 
                                                    

 


